42
De tertio cantico.

et pphete finierunt officium et cursum suum in xpm. Et p omnes fideles ve. te. non obligantur obſervare ceremonialia nisi vsq; ad xpm/qui fuit veritas et finis legis et pphetarum. nec illa multiplex maledictio nec illud iusiurandum potuit eos obligare nisi vsq; ad xpm. Item scdo e notandum qd xps non solum fuit pmissus in ve. te. tanq; finis legis et pphetarum. sed et tanq; interpretis et declarator eorum. vt pbatu est i primo cantico p id qd ait dñs deuto. xviii. s. pphetam suscitabo de medio frum tuorum siles tui. ponam vba mea i ore ei. loq; turq; ad eos quecumq; preceperio illi. Qui autem verba eius q loq; tur audire noluerit ego ultor existam. Que quidem verba dixit deo i ore b qno dedit lege ipi moysi. put p i textu illi capli. Nam ra de q moyses refert ista verba ad illud tp. qno deo dedit leges Nam qno populus audiebat voces et videbat lapades et montes fumante. tunc oes pterriti et pauore percussi dixerunt moysi. loq; re tu nob. et audiem. non loq; tur nobis dñs. ne forte moriamur etc. vt p3 exo. xx. Tunc dñs dixit moysi verba supdicta. s. pphetas suscitabo eis etc. Et sic p3 qlif. s3 moyses non scripsit ista verba ibi exo. xx. vbi fuerunt dicta. tñ scripsit ea deuto. xviii. referendo ad tempus datois legis. vt p3 in textu. Ex quo p3 qd xps interpretis et declarator legis similis fuit pmissus cu datione legis. Et p omnes qno ille populus se obligavit ad seruandas lege dicēs/omnia q pcepit dñs faciem etc. Tunc et se obligavit ad audiendum illum pphetam interpretis et declaratoris legis i suo aduentu. Et p omnes se obligavit ad seruandas lege fm interpretatōis et declaratōis illi pphete pmissi. Et p omnes sub eisdem maledictiōib; et iureiurando se obligavit totus populus ad credendum illi pphete et ei interpretatiōi et

doctrine. Sed ille ppheta pmissus fuit solus xps vt pluries pbatu e. Quia debebat esse maior q moyses et iosue et dauid et ysaias etc. Ergo sequitur qd ille populus non obligabatur obſervare illam legem. nisi vsq; ad xps interpretem eius. Et p omnes sub eadem coicatione et iureiurando obligabatur ad seruandam interpretatiōem et declarationem legis et pphetarum faciendam p xpm. S3 tota lex euangelica nil aliud e. nisi veritas et declaratio legis et pphetarum facta p xps. Quia lex p moysen data/gra autem et veritas p xps facta est. vt p3 iohannis pmo. qui non venit soluere lege: s3 adimplere. qz vnu jota nunc vnus apex pterituit a lege quin dictis aut factis fuit p xps impletu. vt p3 Mat. v. Ergo sequitur qd sub hisde maledictiōib; et iureiurando obligabatur ille populus ad obſervandam euangelicam lege p xpm seruandam. et ad relinquenda ceremonialia p ipm abolenda. Ex supradictis ergo p3 solutio ad pmo argumentum. qz xps in auferendo ceremonialia non venit s3 mentem pns. ymo declaravit et roboravit mentes pns. nec violavit nec soluit lege s3 verificauit et adimpleuit eas. Et apli et ceteri fideles sequentes xpm et reliquētes ceremonialia et obſervantes lege euangelicam non violauerunt lege nec iusiurandum. ymo adimplerunt legem et iusiurandum. et p omnes euaserunt illas maledictiones scriptas in libro deuteo. Et p omnes scribe et pharisei et oes iudei moderni sequaces eorum incurruerunt oes illas maledictiones tanq; violatores illius pmissiōis et iusiurandi. Et p hoc p3 responsio ad pmo argumentum. S3 p responsiōe scdi argumenti e aduertendum. qd tria erant consideranda in illis ceremonialib;. s. officium qd celebrabatur. Scdo fides sub qua celebrabatur. Tercio xps futurus sub cuius fide et ad que finem et cuius

• Quartū canticū.

grā oīa illa officia fiebāt. Et iō qz illa cerimonialia et officia nō fiebāt grā sui. s; in fide et grā xpī futuri: hinc ē q nō erāt de essentia legis. qz sola fides cristi cum suo fine quē oīa illa cerimonialia intēdebant erat de essentia legis. Et iō illa oīa cerimonialia quo ad officiū erāt quedaz accidētia. et p pñs poterāt ad esse vel ab esse pter subiecti corruptōz. Et p pñs nō erāt de integritate essentiali ipius legis: sed fides xpī et misteria euangelica p illa cerimonialia significata. qz erāt de essentia legis. iō māserūt post aduētū xpī amputatis cerimonialib⁹. Ex quibus p3. q xp̄s abdicādo et repellēdo cerimonialia: et declarādo eoz x̄itatē p legē euāgelicā n̄c abstulit n̄c addidit aliud essentialē ipi legi. s; solum manifestauit veritatē latētem sub umbra legis. vñ sicut sol in ortu suo nō minuit nec addit aliud s; manifestat et patefacit oīa que latebāt sub umbra noctis super facies terre. ita pariter xp̄s i suo aduētū nullū essentialē minuit nec addidit legi. s; solū patefecit totā x̄itatē et oīa misteria euāgelica que latebāt sub umbra illoz cerimonialiuz. vñ nihil fuit i lege et pphetis figuratū et vaticinatum quin fuerit impletū et declaratus p xp̄m dictis aut factis. Et nil fuit dictum aut factū p xp̄m: quin fuerit in ve. tes. figuratū aut vaticinatū. Et sic p3 qualiter vnū jota nō fuit additū nec diminutus a lege p xp̄m. s; oīa fuerūt impleta et patefacta que sub umbra legis latebāt. Et sic nos xp̄iani fuādo legē euāgelicā non addimus n̄c auferimus aliud essentialē a lege moysi et pphetis. ymo x̄ificam⁹ et implemus eius significatū. Et sic sunt intelligēda illa x̄ba dei deut̄o. iiii. s. nō ad detis ad x̄bu3 qd̄ ub loquor n̄c auferetis ex eo. s. aliud qd̄ sit de essentia sui veri si-

gnificati. Ex quib⁹ p3. q illa lex nō erat eterna quo ad officiū et significatū. sed quo ad fidē et finē et x̄uz significatū. Et p h p3 x̄ba itelligētia hui⁹ tertij cānici. Et p3 solutio ad scdm argumētum iudeoz. Et hoc de tertio canticō.

Incipit quartū canticū.

ve ē ista que ascēdit per desertū.

Sicut virgula fu

mi ex aromatibus.

Myrrhe et thuris et vniuersi pulueris picmētarij.

En lectulū salomonis.

Sexagita fortes ambiunt.

Ex fortissimis israel omēs tenentes gladios.

Et ad bella doctissimi.

Aniuscuiusqz ensis super femur suum.

Propter timores nocturnos.

Ferculus fecit sibi rex salomon de lignis libani.

Colūnas ei⁹ fecit argēteas

Reclinatorium aureum.

Ascensum purpureum.

Media caritate cōstrauit.

Propter filias hierusalem

Egredimini et videte filie syon.

Regē salōez i dyademate.
 Quo coronauit eū mat sua
 In die despōsatōis illius.
 Et i die letitie cordis eius.

**He est ista que
 ascendit per de
 sertum** etc. Hoc est

quartum canticum in quo cantat p̄gres-
 sum xp̄i p̄ totā terraz p̄missiōis vocādo
 filios isrl̄ ad fidē. Quod misteriū p̄uidit
 salōn i sp̄u p̄ p̄gressus et p̄grinationem
 et ascēsus arche phederis et tabnacti p̄ de
 sertū. Ad cuius intellectū ē aduertēdum
 q̄ quinqz p̄templatus ē et p̄siderauit sa
 lomō in illa archa phederis cū sua p̄gri
 natione. Primo materiā ex qua fuit fac
 ta. qz ex lignis sethym et etiā ex lignis ce
 drinis que maxie abundāt et crescūt i li
 bano. Sc̄do p̄siderauit eius vnctionē. qz
 ex vnguēto cōfecto ex mirrha et cinamo
 mo et balsamo. vt p̄s exo. xxx. et ultimo.
 Tercio p̄siderauit ornatū eius qz ex cor
 tinis diuersoz colorz. Quarto cōsidera
 uit custodias eius. qz sex centū tria milia
 quingēta quinqz gita viroz custodiebāt tab
 naculus et archā dñi. Quinto p̄siderauit
 peregrinationē et ascēsus illius tabnacti
 p̄ totus desertus eius signis et miraculis et
 prodigijs. a cuius facie mota ē terra a fa
 cie dei iacob. In quibz quinqz misterijs
 p̄uidit salōn totā p̄grinationē xp̄i per
 terrā p̄missionis ostēdēdo se esse deū per
 signa et miracula. vñ p̄ hoc q̄ illa archa
 fuit fabricata ex lignis sethynis et cedris
 p̄uidit salōn hūanitatē xp̄i. s. qualr illō
 corp⁹ erat formādū ex puris sanguinibz
 virgis ope sp̄s sc̄ti. et tota illa hūanitas

debebat p̄stare ex carne sethyna imputri
 bili et incorruptibili et ex aīa cedria nulli
 p̄cto obnoxia nō solū i p̄sona/ s; n̄c et in
 natura. Et p̄ hoc q̄ i illa archa fuit repo
 situm māna et virga moysi et table legis
 p̄uidit qualr xp̄s debebat esse deus et ho
 mo/ rex et sacerdos/ put dictū ē i sc̄do cā
 tico. Et p̄ hoc q̄ illa archa fuit p̄icta illo
 preciosissimo vnguēto diuersoz aroma
 tuz p̄uidit salomō qualr aīa xp̄i erat vn
 gēda vnguēto aromatico sapiētie et intel
 lectus et oīuz donoz et virtutū nō ad mē
 surā. vt posset oībz sua dona coicare tan
 q̄ caput. Itē etiā possumus dicere q̄ per
 illā vnctionē p̄uidit oīa dona sp̄s sc̄ti et
 vnguēta oīuz sacramētoz q̄ debebāt flue
 re a xp̄o i corp⁹ mysticū. Itē p̄ ornatum
 cortinaz tabernaculi p̄uidit ornatum
 perfectionum et virtutuz et graciaz xp̄i.
 Itē p̄ illos sex centū tria milia quingēta
 quinqz gita qui custodiebant tabernaculus
 et archā eius gladijs. ensibz p̄uidit. lx. re
 ges cū suis regnis qui venerūt ad fidem
 xp̄i defēdentes nomē ei⁹ cū gladijs et ar
 mis t̄poralibz. et p̄uidit et. lx. p̄latos eius
 gladijs et ensibz eccl̄stice p̄tatis fidē xp̄i
 defēdētes et. lx. doctores p̄ncipales eccl̄ie
 s. augustinū/ ābrosiū/ hieronimū/ eusebiū et
 basilium et ceteros defēdētes fidem xp̄i cū
 gladijs sacre scripture vsqz te. Itē p̄ h̄
 q̄ illa archa p̄grediebat p̄ desertum ascen
 dendo i terrā p̄missionis i qua dicebatur
 de⁹ sede sup duo cherubin a cui⁹ facie to
 ta terra mota ē p̄pter signa et prodigia. p̄
 uidit salōn qliter xp̄s d̄s i illa hūanitate
 tanq̄ i archa p̄sonalr latens et sedēs sup
 duo testamēta debebat exire i desertus ga
 lilee. et plustrare totā terrā eius signis et
 miraculis. put p̄s p̄ totū discursus euāge
 licum. Hoc ergo p̄uidēs salōn i sp̄u fecit
 hoc cāticum i quo introducit filias hier̄z
 c. ii.

De quarto cantico.

primo ad loquendū admirātes sup pntia
xpi et ppt mirabilia opa ei. In quo duo
facit. Nā prius facit qd dicitur. Scdo po/
nitur sodaliū sponsi rñsio. Scda ibi. En
lectulus salonis. Quātum ergo ad pmū
qz spōsa ī cātu superiori rogauerat spōsus
vt iustraret totā terrā isrl vocādo eā ad
fidem. 3do x^o spōsus qui antē nō fuerat
cognit^o nisi ap̄lis et discipulis descēdēs de
mōte īcepit p̄bulare tram galilee et oñ/
dit se ī publicū faciēdo signa et miracula
vt pz. Mat. viij. et p totū discursus euā/
gelicum. et sic oēs populi seq̄bant et mi/
rabant sup doctrina et miraculis ei. Ad mi/
rantes ergo filie h̄rlz vidētes illaz archā
hūanitas xpi dicūt. Que ē ista archa q̄
ascēdit et p̄gredif p desertū galilee odo/
rifera sicut virgula fumi ex oramatibus
myrrhe et thuris et vniuersi plueris pic/
mētarij: In hebreo h̄rl. sic vapores fumi
Et tūc lra ē magis plana. q̄i dicat. Que ē
ista hūanitas siue iste de^o ī hūanitate qui
ascendit in carne hūana p defectus odorife/
rus sicut vapor fumi mirrhe et thuris et
vniuersi pulueris apotecarij. quasi dicat
Ita procedit odoriferus euaporās ex se
odores virtutū et doctrine et sc̄tatis et
miraculoz/ sicut archa phederis: cui^o o/
dorē sequebātur filij isrl. Quasi dicat qz
ita sequūtur istū xp̄s oēs populi p deser/
tum galilee: sicut oēs filij isrl sequebātur
illā archā et tabernaculū odorifery p def/
tus arabie. Totū etiā hoc potest referri
ad totā societate xpi et ap̄loz et toti^o ml/
titudinis q̄ sequebat xpm. vñ populi ga/
lilee vidētes xpm cum tota illa societate
admirātes dicūt. Que ē ista societas que
sequit istū iesus xpm/ sicut populus isrl
sequebat archā dñi. nā sicut ille populus
currebat post odorē et ī odorē vnguētoz
illius arche: ita tota ista societas sequit

xpm ī odorē suaz virtutū et sue sc̄tatis
et signoz: qz sequebat eū multitudo ma/
gna ppter signa q̄ faciebat. iohānis. vi.
Ad hoc rñdet chorus sodaliū xpi. s. cho/
rus ap̄loz et etiā angeloz dicēs. En. i. ec
ce lectulū salonis. q̄i dicat. Aspice: qz ista
hūanitas quā videtis est lectulus magni
salonis. s. regis pacifici. qui est xp̄s. nāz
sicut de^o ibat et latebat ī illa archa ve. te.
figuratiue. ita de^o latet nūc in hac hūani/
tate psonalr tāq̄ ī sua archa et tabnaclo
Et iō sicut tūc ambiebāt archā dñi. sexcē/
tū triamilia quīgēta quinq̄gēta cū armis
corporalib^o ad defensionē tabnacli: Ita
nūc. lx. reges cū suis regnis ambiūt xp̄s
et defendūt fidē euāgelicā oēs tenentes
gladios et doctissimi ad bella: et isti sunt
ex fortib^o isrl. i. toti^o ecclie toto orbe dif/
fuse. qz. lx. reges cū suis regnis venerūt
ad fidē xpi post p̄uersionē magni cōstati/
ni. qui oēs defendebāt eccliaz et fidē euā/
gelicā cū armis et gladijs et ensib^o t̄pora/
libus. Itē. lx. prelati principales ecclie
toto orbe diffuse tenentes gladios ecclie
potestatis ambiūt xpm defendēdo fidem
eius. Itē. lx. principales doctores ecclie
ex fortibus ecclie ambiūt xpm oēs tenen/
tes gladios euāgelice doctrine et doctissi/
ma tela spūalia ambiunt xpm. Et ensis
doctrine vtriusqz testamenti scindens ex
vtraqz parte est sup femur vniuscuiusqz
ad defensionē xpi ppter timores. i. cōtra
timores et incursum nocturnos. i. 3 noc/
turnos et eccos incursum iudeoz et here/
ticoz et oīuz infideliū. vñ oēs incursum iu/
deoz et infideliū et heriticoz dñr noctur/
ni/ eo qz p̄cedūt ex cecitate et ignorantia
affectata et perpetrata et ex malicia q̄ ob/
cecauit eos ne intelligāt sacramenta deiz
que latent in sacra scriptura. Quasi di/
cat: qz illa humanitas cristi est archa et